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توئیت روز 

قاب بین الملل 

چهره روز 

یمن

نقشه هندی برای مهار چین 
امیرعلی ابوالفتح -به دنبال افزایش تنش میان پکن 
و واشنگتن در رقابت فناوری های تسلیحاتی،  چین 
این هفته از موشک هسته ای رونمایی خواهد کرد که 
می تواند در عرض کمتر از ۳۰ دقیقه به آمریکا برسد. از 
منظر کارشناسان سیاسی آمادگی پکن برای رونمایی 
از تسلیحات جدید خود در مقطع کنونی دارای پیام 
برای مخالفان دولت چین است. دولت آمریکا در 
سال های اخیر به بهانه مهار چین مجموعه اقداماتی 
را در شرق آسیا آغاز کرده است.یکی از این سیاست 
ها تقویت هند و توجه بیشتر  به این کشور است. توجه 
آمریکا به هند  از دو منظر مهم است  و می تواند توازن 
بخش به وضعیت چین باشد و موضوع اول به مشکل 
ایالات متحده با پاکستان بر می گردد. این کشور 
متحد سنتی آمریکا در منطقه  وهمیشه از حمایت 
آمریکا برخوردار بوده و دشمن پاکستان یعنی هند 
مورد توجه آمریکا نبوده است و در حوزه نفوذ روسیه 
تعریف می شد، اما طی ۲۰سال اخیر و به ویژه بعد 
از ۱۱سپتامبر که در روابط واشنگتن  -اسلام آباد 
اختلاف و شکاف های عمیق ایجاد شد به موازات آن 
که آمریکایی ها با پاکستان فاصله گرفتند   در روابط با 
پاکستان  دچار مشکل شدند.بعد از ایجاد مشکل در 
روابط واشنگتن- اسلام آباد،  توجه دولت آمریکا به 
هند معطوف شد و افزایش یافت برای این که بتواند 
پاکستان را در سیاست های ضد تروریستی  و مسائل 
مربوط به افغانستان تحت فشار قرار دهد و قدرت چین 
را مهار کند.درروزهای اخیر نیز روابط واشنگتن - 
دهلی گرم وصمیمانه است. هندی ها می خواهند از 
ظرفیت آمریکایی ها استفاده کنند و  امیدوارند طی 
چند دهه آینده به قدرت سوم  یا چهارم جهان تبدیل 
شوند و آمریکایی ها  چشم  طمع به هند دارند تا با 
تقویت قدرت هند بتوانند سهمی را که چین در آسیا 
برای خود تعریف می کند کسر و به گونه ای قدرت 

چین را مهار کنند.  

تحلیل روز

مهم ترین راهبرد 
رژیم صهیونیستی، با 
هماهنگی آمریکا در 

انجام حمله به مواضع 
نیروهای حشد الشعبی 
را می توان در تلاش این 
رژیم برای حذف حشد 

الشعبی از معادلات 
سیاسی عراق و ایجاد 
شکاف در این کشور 

ارزیابی کرد

تهدید ترامپ به جنگ داخلی
نقل قول ترامپ از یک اوانجلیست: استیضاح 
رئیس جمهور موجب جنگ داخلی می شود.دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در صفحۀ توئیتر خود 
مصاحبۀ یک کشیش اوانجلیستِ هوادار خود را نقل 
کرده که در آن درباره وقوع جنگ داخلی در آمریکا 
در صورت استیضاح ترامپ هشدار داده شده است. 
در این رشته توئیت آمده است: استیضاح تنها ابزار 
دموکرات ها برای اخراج ترامپ است. دموکرات ها 
اهمیتی به نابودی کشور نمی دهند... مسیحیان 
اوانجلیست از هیچ موضوعی به انــدازه موضوع 
استیضاح ترامپ خشمگین نشده اند و دموکرات ها 
به دنبال خنثی کردن آرای میلیون ها اوانجلیست 
هستند. »اگر دموکرات ها در حذف رئیس جمهور 
از کاخ سفید موفق شوند) که موفق نخواهند شد( 
موجب جنگ داخلی خواهد شد و شکافی ایجاد 

خواهد کرد که هرگز التیام نخواهد یافت.«

سرانجام پس از گذشت شش سال و بازگشت 
امنیت به مناطق مرزی عراق و سوریه، گذرگاه 
مــرزی مهم القائم-البوکمال بــرای استفاده 
عموم بازگشایی شد.مسئولان عراقی و سوری 
از مدت ها پیش در تدارک بازگشایی این گذرگاه 
بودند، که به دلیل برخی از مسائل لجستیک، 
بازگشایی آن به تعویق افتاده بود . به نوشته 
کانال اخبار سوریه،البته این گذرگاه مرزی 
چند هفته ای است که در حال خدمات رسانی 
بوده و بر اساس تصمیم سران بغداد و دمشق، 
قرار است روزانــه ۶۰۰ کامیون و تریلر از این 
نقطه مرزی عبور کنند . به نظر می رسد که با 
وجود حملات پراکنده و هدفمند آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به مواضع دولت سوریه و عراق 
در دو طرف مرز برای نهایی نشدن افتتاح این 
گذرگاه که برخی از منابع می گویند آخرین 
حمله در شامگاه جمعه در داخل خاک عراق 
صــورت گرفته اســت، با ایــن حــال طرف های 
دخیل در این مسئله می خواهند به هر شکل 
ممکن رفت و آمد در این گذرگاه شکل بگیرد. 
ــرور در گذرگاه  ــروع عبور و م راه انـــدازی و ش
القائم- البوکمال علاوه بر آن که نتایج مهمی در 

حوزه اقتصادی برای دمشق و بغداد دارد، یک 
پیروزی راهبردی برای ایران به شمار می رود. 
در طول چند ماه گذشته یگان های مهندسی 
سپاه بر عملیات احداث و تکمیل این گذرگاه 
مرزی، انبارها و پایانه های آن نظارت داشته اند. 
علاوه بر این، شروع به کار این گذرگاه می تواند 
مقدمه ای بــرای خالی کــردن گذرگاه مرزی 

التنف توسط اشغال گران آمریکایی باشد چرا 
که دلیل اصلی حضور آمریکایی ها در خاک 
سوریه و در این گذرگاه مرزی، جلوگیری از نقل 
و انتقال کالا و ارتباطات میان عراق و سوریه 
و به عبارت بهتر جلوگیری از اتصال زمینی 
تهران به دریای مدیترانه است که حالا با افتتاح 
گذرگاه البوکمال - القائم عملًا گذرگاه التنف 

از درجه اعتبار ساقط می شود.به عبارت دیگر، 
افتتاح ایــن گذرگاه مــرزی به صــورت رسمی 
یک شکست راهبردی و سنگین برای آمریکا و 
رژیم صهیونیستی و حتی دولت ترکیه به شمار 
می رود که نمی خواستند این مسیر بازگشایی 
شود و ایران بتواند به صورت زمینی به دریای 
مدیترانه دسترسی یابد و سه کشور همسایه به 
این ترتیب یک اقتصاد به هم تنیده و منسجم را 
شکل دهند.عراق و سوریه سه گذرگاه مرزی 
دارند که مهم ترین آن، گذرگاه بوکمال-القائم 
است. پیش از بسته شدن، از این گذرگاه، افراد و 
خودروها و کامیون های بسیاری عبور می کردند 
گذرگاهی که در سال ۲۰۱4 با اشغال شهر 
القائم توسط گروه تروریستی داعش، بسته شد. 
ارتش سوریه و نیروهای عراقی هم اواخر سال 
۲۰۱7 موفق شدند این گذرگاه را آزاد کنند.  
دو اتوبوس حامل زائران عراق در آوریل گذشته 
از این گذرگاه وارد سوریه شدند و این، نخستین 
اقدام برای بازگشایی مرزهای زمینی بین عراق 
و سوریه بود. حالا گذرگاه مرزی قائم شاهد 
عبور تریلرها و کامیون های حامل کالاهای 

تجاری خواهد بود.

سرنوشت مبهم عروس داعش 
به گفته »پتری پاتل« وزیر کشور انگلیس ،دختر 
تبعه انگلیسی که در چند سال گذشته با ترک 
مدرسه به گروه تروریستی داعش ملحق شده 
بود هرگز اجازه بازگشت به خانه را ندارد.پاتل 
انگلیسی  شهروندان  پذیرش  عــدم  توجیه  در 
ملحق شده به داعش تاکید کرد: ما نمی توانیم 
به افرادی که توانایی آسیب رساندن به امنیت 
کشور را دارند اجازه ورود بدهیم.»شمیم بگوم« 
دختر انگلیسی به همراه دو دوست خود در سال 
۲۰۱۵ از کشور خارج شدند و به گروه تروریستی 
داعش در سوریه ملحق شدند.بگوم بعد از پیوستن 
به داعش با یک نیروی آلمانی داعشی در سوریه 
ازدواج کرد و نتیجه این ازدواج به دنیا آمدن سه 
فرزند بود.بعد از فروپاشی قدرت و شکست داعش 
در سوریه، وی به یکی از کمپ های موقتی اعضای 
داعش پیوست و به تازگی به طور رسمی از دولت 
لندن خواست که به او اجــازه دهد که به کشور 
بازگردد.وزیر کشور انگلیس به خبرنگاران گفت: 
ما با نپذیرفتن این افراد خواهان جلوگیری از نفوذ 

جدید داعش در کشور هستیم.

ــاره حمله به برخی مواضع  حشد  تحقیقات درب
الشعبی بیانگر این است که اسرائیل این کار را 
انجام داده اســت.عــادل عبدالمهدی،نخست 
وزیرعراق،با تاکید بر این جمله ،حملات پهپادی 
رژیــم صهیونیستی به مواضع الحشد الشعبی 
را نقض آشکار حاکمیت عــراق از سوی تل آویو 
دانست. حمله اخیر دو فروند پهپاد اسرائیلی 
به خـــودروی زرهــی نیروهای الحشد در جاده 
عکاشات - القائم و در فاصله ۱۵ کیلومتری مرز 
عراق با سوریه، به مسئله ای مهم و قابل توجه تبدیل 
شده است. این اقدام نامشروع رژیم صهیونیستی 

در شرایطی اتفاق می افتد که در 4۰ روز گذشته 
حملات دیگری نیز علیه پایگاه های حشدالعشبی 
ــود. در  ــورت گرفته ب و انبارهای مهمات آن ص
مهم ترین حمله در  ۱9 جولای ۲۰۱9 )۲8 تیر 
۱۳98( در یکی از مهم ترین حملات متجاوزانه 
پایگاهی از نیروهای حشد الشعبی در شمال عراق 
)آمرلی( مورد حمله هوایی قرار گرفت. این حمله 
که گفته می شد توسط جنگنده های اف ۳۵ انجام 
شده است، طی ۳8 سال گذشته بی سابقه بود؛ 
زیرا آخرین حمله هوایی جدی و فراگیر اسرائیل 
به عــراق در سال ۱98۱ در جریان هدف قرار 

گرفتن تاسیسات هسته ای اوراسیک در دهوک 
عراق اتفاق افتاده بود. با این اوصاف، اکنون این 
مسئله قابل طرح است که رژیم صهیونیستی از 
انجام این حملات تروریستی و تجاوز به محدوده 
حاکمیت کشور عــراق چــه اهــدافــی را دنبال 
می کند؟ مهم ترین راهبرد رژیم صهیونیستی، 
با هماهنگی آمریکا در انجام حمله به مواضع 

نیروهای حشد الشعبی را می توان 
در تلاش این رژیم برای حذف حشد 
الشعبی از معادلات سیاسی عراق 
و ایجاد شکاف در این کشور ارزیابی 
کــرد. در واقــع، واشنگتن و تل آویو 
با این اقــدام می خواهند این گونه 
وانمود کنند که حضور ایران در عراق 
و وجــود نیروهای نزدیک به ایران 
در این کشور )حشد( عامل درگیر 
شدن عراق در تنش های منطقه ای، 
جنگ های نیابتی، بی ثباتی و دور 
شدن عراق از آرامش است. از این 
طریق در پی شکاف در جامعه عراق 
و کانالیزه کــردن افکار عمومی به 
سمت درخواست انحلال حشد و 

ضدیت با اتحاد استراتژیک تهران-بغداد هستند. 
ــد حشد الشعبی را به  ایــن دو بازیگر قصد دارن
عنوان معضلی برای کشور عراق جلوه دهند که 
باید دچار فروپاشی شود اما بر خلاف تصور آن ها 

محبوبیت و مقبولیت نیروهای بسیج مردمی 
عراق در میان شهروندان این کشور به گونه ای 
است که می توان واکنش شدید عراقی ها اعم از 
مردم و جریان های سیاسی علیه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی را پیش بینی کرد. در سطح دوم رژیم 
صهیونیستی قصد دارد عراق را به میدانی جدید 
برای جنگ علیه ایران در منطقه تبدیل کند. این 
رژیــم طی چند ســال گذشته به 
بهانه مقابله با ایران در محدوده 
ــات  ــدام ــه اق ــوری ســرزمــیــنــی س
متجاوزانه زیـــادی را در قالب 
حملات هوایی و موشکی انجام 
داده است. در مقطع کنونی نیز 
بعد از موفق نشدن در سوریه قصد 
دارد مسئله را به داخل مرزهای 
عــراق بکشاند و به بهانه تقابل 
با تهران، به نیروهای قانونی و 
مشروع حشد الشعبی که بخشی 
از ساختار نیروهای رسمی عراق 
هستند، حمله کند. برای شکست 
این رویکرد، ضروری است دولت 
عــراق واکنشی قاطع در سطح 
بین المللی نشان دهد و با اعمال فشار بر آمریکا 
به عنوان همدست رژیم صهیونیستی در انجام 
این اقدامات متجاوزانه، مسیر تحرکات بعدی را 

مسدود کند.

نشریه انگلیسی »تایمز« در گزارشی درباره قتل 
محافظ شاه سعودی نوشت: گمانه زنی هایی هست 
مبنی بر این که این قتل دسیسه دربار بوده و ممکن 
است با پرونده قتل »جمال خاشقچی« مرتبط 
باشد.ژنرال عبدالعزیز الفغم 47 ساله به عنوان 
معتمدترین افسر محافظ شاه شناخته می شد. 
مرگ وی، به گمانه زنی درباره یک دسیسه توسط 
دربار منجر شد. ادعا شده است که او به تازگی از 
خدمت پادشاهی برکنار شده و احتمال دارد که 
اطلاعاتی در خصوص قتل خاشقچی داشته است.

گذرگاه مرزی »بوکمال-القائم« بین سوریه و عراق رسما آغاز به کار کرد 

بازگشایی پل تجاری مقاومت 
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روزنــامــه لوموند در گــزارشــی که به انتخابات 
بــود نوشت: »رای  افغانستان اختصاص داده 
ــون افغانستان شجاعت  دادن در کــشــوری چ
می خواهد و باور به دموکراسی.« میزان بسیار 
پایین مشارکت نشان از ترس بخشی از جامعه در 
مقابل تهدید طالبان دارد؛ اما شاید بزرگ ترین 
دلیل این انتخابات بی رونق باور نداشتن افغان ها 
به دموکراسی باشد. باوری که بیراه هم نیست. سه 
هفته مانده به اعلام رسمی نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری افغانستان، در حالی که کمیسیون 
مستقل اخبار شفافی را برای عموم ارائه نمی کند، 
هر یک از نامزدها خود را پیروز می دانند. عبدا... 
عبدا...، رئیس اجرایی دولت وحدت ملی و نامزد 
حزب جمعیت اسلامی، در کنفرانس  خبری خود 
را نامزد »پیروز« انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱9 
افغانستان اعلام کرد. او که سابقه کاندیداتوری 
در سه انتخابات اخیر را دارد، می گوید: »در یکی، 
دو روز مشغول بررسی نتایج بودیم و به این نتیجه 
رسیدیم که رای بلند )بالا( داریم. جلوی تقلب ها 
گرفته شود، رای ما بلندتر می شود.« اشاره او به 
برگه های رایی است که در سیستم بیومتریک ثبت 
نشده یا رای دهندگانی که نام شان در فهرست 

مراکز انتخاباتی نبوده است. عبدا... مدعی است 
»نیازی به برگزاری دور دوم انتخابات نخواهد 
بود.« همزمان امرا... صالح، معاون اشرف غنی، 
رئیس جمهور افغانستان، نیز مدعی شــده که 
مطابق اطلاعات موجود غنی ۶۰ تا 7۰ درصد 
آرای ماخوذه را به خود اختصاص داده است. 
صالح، معاون اول دسته انتخاباتی »دولت ساز« 
نیز همچون عبدا... ژست قانون مداری گرفت و 
گفت: »تنها نهادی که حق داوری برد و باخت را 
دارد کمیسیون های انتخاباتی هستند.« اعلام 
پیروزی این دو نامزد در حالی است که کمیسیون 
انتخابات افغانستان پیشتر تاکید کــرده بود تا 
پیش از اعلام نتایج نهایی انتخابات توسط این 
کمیسیون هیچ یک از نامزدها حق اعلام پیروزی 
ندارند. حالا با تنشی که اکنون به راه افتاده، تکرار 
بحران انتخاباتی ۲۰۱4 در سال ۲۰۱9 دور از 

ذهن نیست.

میزان مشارکتی که هنوز مشخص نیست!	 
انتخابات ریاست جمهوری عصر شنبه به پایان 
رسیده است؛ اما با گذشت سه روز هنوز میزان 
نیست.  مشخص  افغان  شهروندان  مشارکت 
اعضای کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان 
دیروز در یک نشست خبری آمار سطح مشارکت 
مردم در انتخابات این کشور به تفکیک ولایات 

ــراه« و  به جز »بدخشان«، »تخار«، »فــاریــاب«، »ف
»کندز« را اعلام کردند. بر اساس این آمار تعداد 
دو میلیون و ۱9۶ هزار و 4۳۶ افغان رای خود را 
به صندوق های انتخابات انداخته اند. حال آن 
که از میان ۱۳ میلیون واجد شرایط 9.۶ میلیون 
تن برای رای دادن ثبت نام کرده بودند. از سقوط 
امارت اسلامی طالبان در سال ۲۰۰۱ و برگزاری 
نخستین انتخابات ریاست جمهوری افغانستان در 
سال ۲۰۰4، انتخابات امسال شاهد پایین ترین 
میزان مشارکت مردم بوده است. این مشارکت 
کم در حالی است که در انتخابات ۲۰۱4 بیش 
از هشت میلیون افغان رای خود را به صندوق 

انداخته بودند.

آتشی که هنوز شعله می کشد	 
عبدا... عبدا... و محمد اشرف غنی که اکنون خود 
را پیروز انتخابات می دانند، در پایان انتخابات 
سال ۲۰۱4 نیز خود را پیروز اعلام کرده بودند و 
در نهایت برای پایان دادن به کشاکش سیاسی در 
افغانستان به تقسیم قدرت اجرایی رضایت دادند. 

بر این اساس طی پنج سال گذشته غنی عهده دار 
سمت ریاست جمهوری شد و عبدا... نیز بر منصبی 
جدید با عنوان ریاست اجرایی دولت افغانستان 
تکیه زد. کمیسیون رسیدگی به شکایات انتخابات 
افغانستان، دیروز گفته که تاکنون دو هزار و ۵۶9 
شکایت به این کمیسیون رسیده است. عبدا... 
می گوید که سیصد ویدئو درباره تقلب انتخاباتی 
دارد. بنابراین، آتش انتخابات ۲۰۱4 در سال 
۲۰۱9 هنوز شعله می کشد و با ادعاهای موجود 
احتمال دخالت کشورهای خارجی در تقسیم 
قدرت دور از ذهن نیست، اما مشکل این جاست 
که در طالبان ۲۰۱9 از طالبان ۲۰۱4 شدت 
و خشونت بیشتری را به کار بسته و از هرج و مرج 
موجود بیشترین استفاده را خواهد برد. این در 
حالی است که پیش از برگزاری انتخابات شماری 
از احزاب سیاسی افغانستان خواستار تعویق آن 
و اولویت دادن به روند صلح شده بودند زیرا به 
باور آن ها برگزاری انتخابات در چنین وضعیتی 
افغانستان را به سمت بحرانی خواهد برد که هیچ 
کس نخواهد توانست این کشور را از آن حفظ کند.

عبدا... و غنی مدعی پیروزی خود در انتخابات ریاست جمهوری افغانستان شدند 
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نخست وزیر عراق:تل آویوعامل حملات پهپادی به  حشد الشعبی است 

کار،کار صهیونیست هاست 

رأفت،در اوج قدرت 
انصار ا... 350 اسیر ازجمله 3 اسیر عربستانی را 

آزاد می کند 
رئیس کمیته امور اسرای یمن، مستقر در صنعاء، از 
ابتکار یک جانبه آزادی سه اسیر سعودی در قالب 
۳۵۰ اسیر ائتلاف سعودی خبر داد و از ائتلاف 
خواست تا حسن نیت خود را با اقــدام مشابه نشان 
دهد. المرتضی در کنفرانسی خبری که دیروزبرگزار 
شد، بعد از یک روز از انتشار تصاویر اسارت چند هزار 
»نیروی اجیر شده ائتلاف سعودی« که طی دو ماه اخیر 
در طول عملیات موسوم به »نصر من ا...« در جنوب 
عربستان )نجران( اسیر شده اند، اعلام کرد که صنعاء 
طرح پیشنهادی خود برای تبادل ۳۵۰ اسیر را که سه 
نفرشان نظامی سعودی هستند، به سازمان ملل ارائه 
کرده و این لیست طبق توافق سوئد است. به گفته این 
مقام یمنی، این طرح ابتکاری امروز زیر نظر و حمایت 
سازمان ملل و کمیته صلیب سرخ جهانی انجام خواهد 
شد و این دو نهاد، ریاست مشترک نظارت بر اجرای 
توافق سوئد )بین طرف های درگیر در یمن؛ صنعاء 
و ائتلاف سعودی( را بر عهده دارند. این مقام یمنی 
این اقدام را نشانه »اعتبار و جدیّت« صنعاء در اجرای 
توافق سوئد )در خصوص توافق درباره اسرای جنگی( 
دانست و گفت،: »نیروهای متجاوز نیز باید جدیت خود 
را در برداشتن گامی مشابه نشان دهند و حسن نیت 
و اعتبار خود را در خصوص اجرای توافق سوئد ثابت 
کنند«. شکست سنگین نیروهای سعودی در عملیات 
محورنجران بار دیگر زنگ هشدار را برای رهبران 
سعودی به صدا در آورد که نیروهای مزدوری که این 
کشور چه از یمنی ها و چه از دیگر کشورهای آفریقایی 
برای مشارکت در جنگ یمن اجیر کرده است انگیزه 
خود را برای همراهی در جنگ به کلی از دست داده اند 
و دیگر حاضر نیستند برای مشتی دلار جان خود را به 
خطر بیندازند.البته چند هفته پیش نیز بیش از هزار تن 
از نیروهای مزدور که بنا بود عملیاتی را علیه انصار ا... 
شروع کنند به محاصره این نیروها در آمدند و همگی 
خود را تسلیم نیروهای یمنی کردند و عربستان نیز 
برای انتقام از آن ها محل نگهداری این اسرا را در ذمار 
بمباران کرد که در جریان آن بیش از صد تن از اسرا که 
سال ها برای عربستان خدمت کرده بودند قتل عام 
شدند و اکنون بیم آن وجود دارد که عربستان بعد از 
این شکست به اقدام جنایتکارانه مشابهی دست بزند.


